公司注册登记地点：山东省工商行政管理局

  企业法人营业执照注册号：3700001801070

  税务登记号码：370102267172303

  公司聘请的会计师事务所：中和正信会计师事务所有限公司

  会计师事务所办公地址：北京市朝阳区东三环中路 25号住总大厦 E层

二 OO三年年度报告   山东济南百货大楼（集团）股份有限公司

 5

第三节 会计数据和业务数据摘要

一、公司本年度主要会计数据   单位：人民币元

项  目

利润总额   1,401,038.57

净利润   2,452,567.33

扣除非经常性损益后的净利润   -33,687,080.88

主营业务利润   4,272,791.09

其他业务利润   68,966.10

营业利润   -34,353,194.56

投资收益   35,791,961.49

营业外收支净额   -37,728.36

经营活动产生的现金流量净额   -22,409,697.36

现金及现金等价物净增加额   3,877,200.32

注：扣除非经常性损益项目及相关金额   单位：人民币元

  项   目   金  额

1、处置长期股权投资、固定资产和其他长期资产收益   33,821,931.98

2、以前年度减值准备冲回   4,687,316.43

3、营业外收入   300.00

4、营业外支出   -2,369,900.20

合   计   36,139,648.21

二、公司前三年主要会计数据和财务指标

表一
项目 单位 2003年 2002年 2001年
   追溯调整前 追溯调整后 追溯调整前 追溯调整后

主营业务收入 元 32,481,542.55 26,360,698.49 26,360,698.49 41,822,074.43 41,822,074.43
净利润 元 2,452,567.33 -55,437,701.13 -61,168,080.86 -92,088,995.29 -103,572,498.20

摊薄 元/股 0.02 -0.51 -0.57 -0.85 -0.96
每股收益

加权 元/股 0.02 -0.51 -0.57 -0.85 -0.96
扣除非经常性

损益后的每股

收益  元/股 -0.31 -0.53 -0.53 -0.66 -0.66
摊薄 % 3.55 -67.56 -94.33 -66.91 -82.10

净资产收益率
加权 % 3.71 -50.43 -57.14 -50.21 -58.29

扣除非经常性

损益后的加权

平均净资产收

益率

 % -51.01 -52.40 -53.81 -38.70 -38.70

表二

项目 单位 2003年末 2002年末 2001年末

   追溯调整前 追溯调整后 追溯调整前 追溯调整后

总资产 元 430,694,498.09 365,492,792.11 365,492,792.11 407,815,257.19 407,815,257.19

股东权益（不含少数股东

权益） 元 69,096,898.03 82,061,047.57 64,847,166.93 137,640,585.06 126,157,082.15

二 OO三年年度报告   山东济南百货大楼（集团）股份有限公司

 6

每股净资产 元/股 0.64 0.76 0.60 1.28 1.17

调整后的每股净资产 元/股 0.11 0.39 0.23 1.14 1.03
每股经营活动产生的现

金流量净额 元/股 -0.21 0.01 0.01 -0.08 -0.08

三、报告期内股东权益变动情况   单位：人民币元

项  目   股本   资本公积   盈余公积   法定公益金  未分配利润   股东权益合计
 期初数   107,920,800.00  50,205,455.46 10,062,093.49 7,971,573.07  -111,312,755.09   64,847,166.93
 本期增加   1,797,163.77   2,452,567.33   4,249,731.10
 本期减少
 期末数   107,920,800.00  52,002,619.23 10,062,093.49 7,971,573.07  108,860,187.76  69,096,898.03

变动原因：1、报告期内资本公积增加系以货抵债收益计入所致；

2、报告期内未分配利润增加系本期盈利所致。

第四节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表   数量单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

  配股 送股 公积金

转股

增发 其他 小计

一、未上市流通股份

1、发起人股份

  其中：

  国家持有股份

  境内法人持有股份

  境外法人持有股份

  其他

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

  未上市流通股份合计

二、已上市流通股份

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股

1、 境外上市的外资股

2、 其他

已上市流通股份合计

36270000

36270000

7300800

43570800

64350000